

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 홍보미디어실

부서: 홍보미디어실
 정책: 행정운영경비(홍보미디어실)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
홍보미디어실	3,685,685	4,161,627	△475,942
도	3,150		
군	3,682,535		
행정운영경비(홍보미디어실)	40,428	35,884	4,544
기본경비	40,428	35,884	4,544
기본경비	37,188	32,644	4,544
201 일반운영비	14,788	14,284	504
01 사무관리비	14,668	14,164	504
○기준경비	9,648		
-급량비(일반직)	8,000원*3식*12월*16명	4,608	
-급량비(청원경찰)	8,000원*3식*12월*2명	576	
-급량비(공무직)	8,000원*3식*12월*2명	576	
-일반수용비(일반직)	240,000원*18명*90%	3,888	
○각종장비유지관리비	2,980		
-복사기	550,000원*2대	1,100	
-팩스	80,000원*1대	80	
-프린터기	450,000원*4대	1,800	
○공기청정기 임차료	50,000원*12월	600	
○정수기 임차료	60,000원*2대*12월	1,440	
02 공공운영비	120	120	0
○유선방송요금	120,000원*1회선	120	
202 여비	22,400	18,360	4,040
01 국내여비	22,400	18,360	4,040
○관내	19,200		
-일반직	160,000원*16명*12월*50%	15,360	
-청원경찰	160,000원*2명*12월	3,840	
○관외	3,200		
-일반직	200,000원*16명	3,200	
업무추진비 일반	3,240	3,240	0
203 업무추진비	3,240	3,240	0
04 부서운영업무추진비	3,240	3,240	0
○부서운영업무추진비(기준액)	300,000원*12월*90%	3,240	
미래비전을 보여주는 홍보행정구현	1,399,056	1,255,438	143,618
군정의 전략적 홍보	1,125,319	994,818	130,501
군정시책홍보	945,307	843,958	101,349
201 일반운영비	128,379	830,730	△702,351
01 사무관리비	115,287	817,400	△702,113
○군보발간	650,000원*1부*15회	9,750	

부서: 홍보미디어실
 정책: 미래비전을 보여주는 홍보행정구현
 단위: 군정의 전략적 홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○신문구독료(중앙지, 지방지, 지역지 등) 14,820,000원*4분기	59,280		
○기타간행물 구독료 2,500,000원*4분기	10,000		
○군정홍보관 관리유지비 1,000,000원*3개소	3,000		
○홍보용 사진관리	8,550		
-사진인화 2,025,000원*4분기*90%	7,290		
-메모리카드구입 50,000원*10개*90%	450		
-판넬(액자)구입 30,000원*10개*3분기*90%	810		
○언론브리핑룸 운영비 450,000원*4분기	1,800		
○신문스크랩 서비스 이용료 135,000원*6개소*12월	9,720		
○군정홍보 농특산품 및 기념품 구입 등 10,000,000원	10,000		
○방송용 비디오키메라 소모품 구입	2,187		
-촬영용 메모리(외장하드) 450,000원*3개*90%	1,215		
-배터리 360,000원*3개*90%	972		
○도민체전 프레젠테이션 운영물품 구입 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	13,092	13,330	△238
○군정홍보 문자전광판 관리유지비	7,560		
-전기료 500,000원*12월*1개소	6,000		
-KT통신료 30,000원*12월	360		
-유지보수비 2,000,000원*60%	1,200		
○보도차량 유지비 2,500,000원*1대	2,500		
○보도차량 보험료 890,000원*1대	890		
○보도차량 자동차세 270,000원*1대	270		
○웹하드 운영비 36,000원*12월	432		
○홍보장비 유지비 1,440			
-방송용 Eng 카메라 및 멀티플레이어 유지관 리비 1,200,000원*1SET*90%	1,080		
-카메라 유지비 100,000원*4대*90%	360		
202 여비	1,728	1,728	0
01 국내여비	1,728	1,728	0
○홍보업무 추진 여비 10,000원*6명*32일*90%	1,728		
203 업무추진비	15,000	10,000	5,000
03 시책추진업무추진비	15,000	10,000	5,000
○군정홍보활동업무추진 7,800,000원	7,800		
○군정시책홍보(Pool) 7,200,000원	7,200		
303 포상금	1,800	1,500	300

부서: 홍보미디어실
 정책: 미래비전을 보여주는 홍보행정구현
 단위: 군정의 전략적 홍보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 포상금	1,800	1,500	300
○군정홍보 우수부서 및 직원 시상	1,800		
-부서(최우수) 500,000원*1부서	500		
-부서(우수) 300,000원*2부서	600		
-개인(최우수) 300,000원*1명	300		
-개인(우수) 200,000원*2명	400		
308 자치단체등이전	798,400	0	798,400
13 기관등에대한경상적위탁사업비	798,400	0	798,400
○군정홍보	690,400		
-일간지 및 지역지 12개사	506,200,000원	506,200	
-통신사 3개사	62,100,000원	62,100	
-방송국 및 기타언론사 23개사	122,100,000원	122,100	
○도민체전 홍보	108,000		
-도민체전 스포츠 영상 송출	5,000,000원*4회	20,000	
-일간지 및 주간지 등 광고	2,200,000원*40회	88,000	
생거진천소식지 발간	180,012	150,860	29,152
201 일반운영비	175,452	150,860	24,592
01 사무관리비	122,412	99,560	22,852
○생거진천소식지 편집위원 수당	70,000원*5명*12회	4,200	
○생거진천소식지 발송대행수수료	219원*17,000부*12월	44,676	
○생거진천소식지 발간(인쇄비)용역	225원*20,000부*12월	54,000	
○전자조판, 인쇄용 필름출력용역	1,628,000원*12월	19,536	
02 공공운영비	53,040	51,300	1,740
○생거진천소식지 우편료	260원*17,000부*12월	53,040	
301 일반보전금	4,560	0	4,560
14 기타보상금	4,560	0	4,560
○퍼즐퀴즈 상품권	10,000원*20명*12월	2,400	
○생거진천소식지 원고료	180,000원*12월	2,160	
열린홍보실현	273,737	260,620	13,117
군정의 언론, 미디어 홍보	273,737	260,620	13,117
101 인건비	16,487	0	16,487
04 기간제근로자등보수	16,487	0	16,487
○진천군 군정홍보 분야 인부임	78,880원*190일*1명	14,988	
○4대 보험료 등	14,987,200원*10%	1,499	

부서: 홍보미디어실
 정책: 미래비전을 보여주는 홍보행정구현
 단위: 열린홍보실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	162,200	211,020	△48,820
01 사무관리비	159,500	208,020	△48,520
○언론브리핑 서비스 용역 4,900,000원*12월	58,800		
○J파일 소식지 서비스 용역 200,000원*12월	2,400		
○군정홍보 스팟광고 제작 용역 15,000,000원	15,000		
○으뜸도시 생겨진천 홍보영상 제작사업 30,000,000원	30,000		
○그래픽 소프트웨어 1년 회원권 구입 1,620,000원	1,620		
○진천군 SNS 홍보 콘텐츠 공모전 1,200,000원*90%	1,080		
○도민체전 스팟 광고 제작 22,000,000원*1식	22,000		
○도민체전 비디오촬영 용역 550,000원*3일*4명	6,600		
○도민체전 화보집 제작 용역 44,000원*500부	22,000		
03 행사운영비	2,700	3,000	△300
○SNS 서포터즈 발대식 및 성과보고회 1,000,000원*2회*90%	1,800		
○SNS 서포터즈 워크숍 및 현장견학 1,000,000원*1회*90%	900		
301 일반보전금	41,050	35,100	5,950
11 행사실비지원금	450	500	△50
○SNS 서포터즈 행사참석(워크숍 및 현장견학) 250,000원*2회*90%	450		
14 기타보상금	40,600	34,600	6,000
○SNS 서포터즈 원고료 120,000원*20명*12월	28,800		
○블로그 이벤트 500,000원*4회	2,000		
○진천군 SNS 홍보 콘텐츠 공모전 8,800,000원	8,800		
○도민체전 SNS 서포터즈 원고료 40,000원*25회	1,000		
308 자치단체등이전	34,000	0	34,000
13 기관관등에대한경상적위탁사업비	34,000	0	34,000
○스팟 방송광고 송출 용역 34,000,000원	34,000		
401 시설비및부대비	9,000	0	9,000
01 시설비	9,000	0	9,000
○디지털 액자 설치 인테리어 공사 7,000,000원	7,000		
○디지털 액자 설치 전기공사 2,000,000원	2,000		

부서: 홍보미디어실
 정책: 미래비전을 보여주는 홍보행정구현
 단위: 열린홍보실현

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	405 자산취득비	11,000	14,500	△3,500
	01 자산및물품취득비	11,000	14,500	△3,500
	○군청 동관 군정홍보 디지털 액자 구입 11,000,000원*1식	11,000		
스마트 진천시 건설		1,032,782	1,004,879	27,903
정보화역량강화		1,032,782	1,004,879	27,903
지역정보화		2,700	1,740	960
	201 일반운영비	2,700	1,740	960
	01 사무관리비	2,700	1,740	960
	○소프트웨어과업심의위원회 심의수당 30,000원*6명*3건*5회	2,700		
정보화교육		104,017	91,719	12,298
	201 일반운영비	31,047	30,219	828
	01 사무관리비	24,947	20,502	4,445
	○정보화교육장 운영비 660,000원*5개소	3,300		
	○정보화교육용 교육교재 구입 12,500원*640부	8,000		
	○공무원 특강 강사료 120,000원*14시간	1,680		
	○복합혁신센터 정보화교육장 이전	2,250		
	-암막롤스크린 구입 600,000원*1식	600		
	-이사 용역 1,650,000원*1식	1,650		
	○정보화교육장 클라우드 시스템 유지보수	9,717		
	-H/W 79,233,500원*6%	4,755		
	-S/W 41,348,000원*12%	4,962		
	02 공공운영비	6,100	9,717	△3,617
	○정보화교육장(4개소) 빔프로젝터 램프 구입 700,000원*4개	2,800		
	○정보화교육장(5개소) 전문세정용역 3,300,000원*1식	3,300		
	301 일반보전금	55,350	61,500	△6,150
	14 기타보상금	55,350	61,500	△6,150
	○상설 정보화교육장 강의수당 30,000원*1,845시간	55,350		
	401 시설비및부대비	4,040	0	4,040
	01 시설비	4,040	0	4,040
	○복합혁신센터 정보화교육장 공사	4,040		
	-전기공사 1,500,000원*1식	1,500		
	-네트워크 공사 2,540,000원*1식	2,540		
	405 자산취득비	13,580	0	13,580
	01 자산및물품취득비	13,580	0	13,580
	○복합혁신센터 정보화교육장 이전에 따른 집기구입	13,580		

부서: 홍보미디어실
 정책: 스마트 진천시 건설
 단위: 정보화역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-클라우드 단말기 추가 구입(복합혁신센터 교육장) 1,390,000원*7대	9,730		
-컴퓨터 책상 구입(복합혁신센터 교육장) 350,000원*8개	2,800		
-컴퓨터 의자 구입(복합혁신센터 교육장) 150,000원*7개	1,050		
소프트웨어 관리	140,715	149,363	△8,648
201 일반운영비	84,232	92,880	△8,648
01 사무관리비	84,232	88,190	△3,958
○한글과컴퓨터 한컴오피스 2024 ALA 97,700원*200개	19,540		
○Microsoft GA 2021 SA, 1PC 재계약 261,100원*200개	52,220		
○Adobe Photoshop CC R20, 연간 라이선스 548,000원*5개	2,740		
○드림플러스 연간 사용권 55,000원*40개	2,200		
○ReadyDISK Client Agent(복합혁신센터 교육장) 330,000원*7개	2,310		
○SW 자산관리 유지보수	5,222		
-S/W 33,510,000원*12%	4,022		
-DB사용료 1,200원*1,000개	1,200		
207 연구개발비	56,483	56,483	0
02 전산개발비	56,483	56,483	0
○바이러스백신, 내PC지킴이, 보안패치라이선스	56,483		
-EPP Management 4,600원*525명	2,415		
-PC백신 라이선스 28,000원*525명	14,700		
-서버용 백신 389,000원*15식	5,835		
-내PC지킴이 26,300원*525명	13,808		
-패치관리 37,000원*525명	19,425		
-조달수수료 300,000원	300		
행정정보시스템 운영관리	400,511	333,975	66,536
201 일반운영비	142,025	149,663	△7,638
01 사무관리비	142,025	21,876	120,149
○행정전산실 부대장비 등 운영비 2,000,000원*90%	1,800		
○전산장비 수리비 1,500,000원	1,500		
○스마트 청사안내시스템 운영비 1,800,000원*90%	1,620		
○스마트 청사안내시스템 부서안내도 제작 등 5,400,000원*1식	5,400		
○행정전산실 CCTV 및 녹화기 임차료 143,000원*12월	1,716		
○행정전산실, 통신실 등 전문세정용역 18,860원*264㎡	4,980		

부서: 홍보미디어실
 정책: 스마트 진천시 건설
 단위: 정보화역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○행정정보시스템 통합관리 유지보수	50,327		
-H/W(7종 11식) 305,426,900원*6%	18,326		
-온나라문서H/W(4종 7식) 196,350,000원*8%	15,708		
-S/W(5종 7식) 135,773,000원*12%	16,293		
○새울행정시스템 SS0연계 및 업무지원시스템 유지보수 46,824,000원*14%	6,556		
○새울행정 틈새업무시스템 유지보수 8,268			
-H/W 15,000,000원*6%	900		
-상용S/W(1년) 21,270,000원*8%	1,702		
-상용S/W(6개월) 17,400,000원*12%*6/12월	1,044		
-응용S/W 38,514,000원*12%	4,622		
○행정전산실 무정전전원장치 유지보수 2,948			
-유지장비 38,191,000원*6%	2,292		
-교체장비 43,700,000원*6%*3/12월	656		
○행정전산실 향온향습기 유지보수 41,498,000원*8%	3,320		
○행정전산실 설비관리시스템 유지보수 4,506			
-SW(1년) 30,960,000원*12%	3,716		
-SW(6개월) 13,160,000원*12%*6/12월	790		
○스마트 전자 고지 · 안내시스템 발송료 2,450,000원*5회	12,250		
○스마트 전자 고지 · 안내시스템 암호화 연 계 정보(CI)변환료 600,000원	600		
○스마트 전자 고지 · 안내시스템 유지보수 10,874			
-H/W 28,000,000원*6%	1,680		
-S/W 76,611,000원*12%	9,194		
○스마트 청사안내시스템 유지보수 4,086			
-S/W 34,045,000원*12%	4,086		
○통합백업(VTL) 유지보수 21,274			
-H/W 170,552,700원*6%	10,234		
-S/W 92,000,000원*12%	11,040		
207 연구개발비	51,000	34,000	17,000
02 전산개발비	51,000	34,000	17,000
○온-나라문서2.0 업무지원시스템 구입 9,000,000원*1식	9,000		
○온라인 유지보수 관리시스템 도입 42,000,000원*1식	42,000		
308 자치단체등이전	164,138	135,312	28,826
13 공기관등에대한경상적위탁사업비 164,138		135,312	28,826
○지방행정공통정보시스템 지원사업 지자체 분담금 7,000,000원	7,000		
○공통기반 및 재해복구 유지관리 위탁사업 비 107,174,000원	107,174		

부서: 홍보미디어실
 정책: 스마트 진천시 건설
 단위: 정보화역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○온나라문서2.0시스템 운영지원분담금 및 유 지관리 위탁사업비 49,964,000원	49,964		
405 자산취득비	43,348	15,000	28,348
01 자산및물품취득비	43,348	15,000	28,348
○행정전산실 무정전전원장치 구입 및 교체 43,348,000원*1식	43,348		
웹서비스 고도화	63,622	52,049	11,573
201 일반운영비	53,622	52,049	1,573
01 사무관리비	48,582	2,780	45,802
○대표홈페이지 웹보안 인증서(SSL) 교체 275,000원*1식	275		
○홈페이지 외부망 가상화서버 유지보수	13,308		
-H/W 140,795,000원*6%	8,448		
-S/W 40,500,000원*12%	4,860		
○자동통합 백업시스템 유지보수	6,948		
-H/W 30,800,000원*6%	1,848		
-S/W 42,500,000원*12%	5,100		
○대표홈페이지 통합관리인프라(S/W) 유지보 수 130,614,234원*12%	15,674		
○홈페이지 검색엔진 유지보수 28,200,000원*12%	3,384		
○개인정보차단시스템 유지보수 27,500,000원*12%	3,300		
○서버보안솔루션(REDOML) 유지보수 18,240,000원*12%	2,189		
○대표홈페이지 트래픽제어 솔루션 유지보수	3,504		
-H/W 4,000,000원*6%	240		
-S/W 27,200,000원*12%	3,264		
02 공공운영비	5,040	49,269	△44,229
○본인인증확인서비스 60,000원*2종*2개*12월	2,880		
○태블릿PC 및 인터넷망 통신료 180,000원*12월	2,160		
207 연구개발비	10,000	0	10,000
02 전산개발비	10,000	0	10,000
○충북도민체전 홈페이지 구축 10,000,000원*1식	10,000		
행정전산장비 고도화사업	288,841	288,844	△3
201 일반운영비	58,841	58,844	△3
01 사무관리비	58,841	10,800	48,041
○일반업무용 전산장비 관리재료비 810,000원*12월	9,720		
○일반업무용 전산장비 관리비 818,667,450원*6%	49,121		
405 자산취득비	230,000	230,000	0

부서: 홍보미디어실
 정책: 스마트 진천시 건설
 단위: 정보화역량강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 자산및물품취득비		230,000	230,000	0
○일반업무용 컴퓨터 구입	1,400,000원*150대	210,000		
○일반업무용 프린터 구입	500,000원*40대	20,000		
정보화마을 운영		2,592	2,580	12
301 일반보전금		2,592	1,080	1,512
11 행사실비지원금		2,592	1,080	1,512
○정보화마을 교육 및 행사참석보상비	30,000원*6명*8회*2개소*90%	2,592		
개인정보보호 강화		18,984	19,784	△800
201 일반운영비		18,984	19,784	△800
01 사무관리비		18,984	1,960	17,024
○개인정보보호 홍보 현수막 제작	70,000원*8개	560		
○개인정보보호 홍보물 제작	2,000원*300개	600		
○개인정보 접속기록관리시스템 유지보수		10,680		
-S/W	89,000,000원*12%	10,680		
○내부정보 유출방지시스템 유지보수		7,144		
-S/W	59,527,160원*12%	7,144		
데이터기반행정		10,800	800	10,000
201 일반운영비		10,800	800	10,000
01 사무관리비		10,800	800	10,000
○공공데이터 전문 강사 수당	400,000원*2회	800		
○GIS기반 행정 데이터 플랫폼 구독	1,000,000원*10회	10,000		
스마트한 방송통신서비스 확산		1,213,419	1,865,426	△652,007
	도	3,150		
	군	1,210,269		
스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산		1,213,419	1,865,426	△652,007
	도	3,150		
	군	1,210,269		
사이버침해 대응 네트워크 운영 및 보안 강화		91,997	302,719	△210,722
201 일반운영비		91,997	81,659	10,338
01 사무관리비		91,997	0	91,997
○정보보호시스템 유지보수		80,399		
-H/W	436,108,970원*6.5%	28,348		
-S/W	495,723,800원*10.5%	52,051		
○무선도청탐지시스템 유지보수		11,598		
-H/W	123,012,000원*6.5%	7,996		
-S/W	34,300,000원*10.5%	3,602		
초고속 정보통신 회선사용료		411,868	456,042	△44,174

부서: 홍보미디어실
 정책: 스마트한 방송통신서비스 확산
 단위: 스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
201 일반운영비	411,868	456,042	△44,174
02 공공운영비	411,868	456,042	△44,174
○정보통신 요금	405,281		
-국가정보통신 기본회선	21,410,370원*12월*90%	231,232	
-일반전화 요금	9,900,000원*12월*90%	106,920	
-휴대폰문자 발송료	3,334,500원*12월*90%	36,013	
-공공와이파이 사용료	29,700원*89개소*12월*90%	28,548	
-위성전화 요금	29,720원*8대*12월*90%	2,568	
○휴대폰 사용료	72,000원*4대*12월*90%	3,111	
○충북 도민체전 통신 회선료		3,476	
-일반전화, 팩스	37,400원*28개소	1,048	
-일반인터넷, 와이파이	86,680원*28개소	2,428	
안정적인 행정통신장비 운영	264,142	126,478	137,664
201 일반운영비	159,542	126,478	33,064
01 사무관리비	139,862	18,480	121,382
○행정전화 전직원 녹취 라이선스 구입	21,450		
-IP교환기 라이선스	154,000원*50식	7,700	
-컬러링녹취시스템 라이선스	275,000원*50식	13,750	
○인터넷전화(IPT)시스템 유지보수	21,980		
-H/W	314,000,000원*7%	21,980	
○행정전화번호부 유인	5,013		
-2절	1,200원*750매*2회	1,800	
-4절	945원*1,700매*2회	3,213	
○정보통신시설운영 관련 소모품구입	10,000		
-소모품 구입	11,111,000원*90%	10,000	
○영상회의실 운영	1,200		
-정수기 임차료	60,000원*1대*12월	720	
-공기청정기 임차료	40,000원*1대*12월	480	
○통신실 무정전전원장치(UPS) 통합 유지보수	12,511		
-본청 등 27개소	153,244,000원*8%	12,260	
-OCTV 관제센터	18,769,000원*8%*2/12월	251	
○영상회의시스템 유지보수	2,898		
-H/W	11,700,000원*8%	936	
-S/W	1,800,000원*12%	216	
-농업기술센터 시스템	21,824,000원*8%	1,746	
○디지털동보방송시스템 유지보수	3,764		
-H/W	41,430,150원*8%	3,315	
-S/W	2,992,000원*15%	449	

부서: 홍보미디어실
 정책: 스마트한 방송통신서비스 확산
 단위: 스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○휴대폰문자시스템 유지보수	4,318		
-H/W 9,750,000원*8%	780		
-S/W 24,566,600원*14.4%	3,538		
○항공항습기(본청, 관제센터, 기록관 통신실)) 유지보수	4,900		
-H/W 61,250,000원*8%	4,900		
○원격근무시스템 유지보수	5,148		
-S/W 39,600,000원*13%	5,148		
○모바일행정전화(FMX) 앱 유지보수	13,500		
-H/W 144,987,000원*6.5%	9,425		
-S/W 30,000,000원*12.25%	3,675		
-애플 기업용 인증서 갱신 400,000원*1회	400		
○모바일행정전화(FMX) 앱 모바일 백신 갱신 6,600,000원*1회	6,600		
○대민서비스 유지보수	19,115		
-클라우드팩스 H/W 18,500,000원*8%	1,480		
-클라우드팩스 S/W 95,040,000원*12%	11,405		
-자체와이파이 77,866,710원*8%	6,230		
○인터넷전화(IPT)부가서비스 시스템 유지보 수	7,465		
-H/W 41,250,000원*6%	2,475		
-S/W 41,580,000원*12%	4,990		
02 공공운영비	19,680	107,998	△88,318
○전기자동차 운영비	1,680		
-전기자동차 유지비 100,000원*12월*90%	1,080		
-전기자동차 보험료 및 자동차세 600,000원	600		
○인터넷전화(IPT)시스템 유지비	9,000		
-H/W 수리비 10,000,000원*90%	9,000		
○군청 및 산하기관 통신선로 유지비 5,000,000원*2회*90%	9,000		
405 자산취득비	104,600	0	104,600
01 자산및물품취득비	104,600	0	104,600
○노후 영상회의시스템 교체 16,500,000원*1식	16,500		
○인터넷전화(IPT)시스템 행정전화기 교체 363,000원*200대	72,600		
○인터넷전화(IPT) 과금시스템 교체 15,500,000원*1식	15,500		
스마트시티에 대비한 사용전검사	1,050	1,000	50
201 일반운영비	1,050	1,000	50
02 공공운영비	1,050	1,000	50
○사용전검사 장비 유지보수	1,050		

부서: 홍보미디어실
 정책: 스마트한 방송통신서비스 확산
 단위: 스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-검사비 600,000원*1회	600		
	-유지비 500,000원*1회*90%	450		
	구내정보통신망(LAN) 운영	287,066	379,738	△92,672
	201 일반운영비	123,066	113,638	9,428
	01 사무관리비	96,066	0	96,066
	○구내정보통신망(LAN) 유지보수	96,066		
	-H/W 954,668,000원*7%	66,827		
	-S/W 265,808,600원*11%	29,239		
	02 공공운영비	27,000	113,638	△86,638
	○구내정보통신망(LAN) 선로유지비	27,000		
	5,000,000원*6회*90%			
	405 자산취득비	164,000	266,100	△102,100
	01 자산및물품취득비	164,000	266,100	△102,100
	○노후 구내정보통신(LAN)장비 교체	164,000		
	-L2 스위치 교체 74,000,000원*1식	74,000		
	-동관 백본스위치 교체 90,000,000원*1식	90,000		
	효율적인 무선마을방송시스템 운영	86,845	58,716	28,129
	201 일반운영비	86,845	58,716	28,129
	01 사무관리비	10,096	0	10,096
	○스마트 마을방송 시스템 유지보수	10,096		
	-S/W 135,835,000원*12%*6/12월	8,151		
	-H/W 55,545,000원*7%*6/12월	1,945		
	02 공공운영비	76,749	58,716	18,033
	○마을방송(무선, 스마트) 시스템 운영	76,749		
	-(무선)장비유지비 300,000원*150개마을*90%	40,500		
	-(무선)수발신 회선료 4,500원*254개마을*12월*90%	12,345		
	-(스마트)수발신 회선료 96,000원*2회선*12월	2,304		
	-(스마트)메시지 사용료 60원*30,000분*12월	21,600		
	공공장소 무료 WIFI ZONE 구축	59,951	85,933	△25,982
	201 일반운영비	59,951	85,933	△25,982
	02 공공운영비	59,951	85,933	△25,982
	○인터넷, 와이파이 회선 요금	59,951		
	-공공와이파이 회선 18,690원*297개소*12월*90%	59,951		
	농촌 통신망고도화 사업	10,500	4,800	5,700
		도 3,150		
		군 7,350		
	402 민간자본이전	10,500	4,800	5,700
		도 3,150		

부서: 홍보미디어실
 정책: 스마트한 방송통신서비스 확산
 단위: 스마트시티(S-City) 정보통신 인프라 확산

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 7,350		
02 민간자본사업보조(이전재원)	10,500	4,800	5,700
○농촌 통신망고도화 사업	10,500,000원		
	도 3,150		
	군 7,350		